
 
 
 
 
 

 
 
SEDE DIREZIONALE  
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza  
Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it   www.afolmonzabrianza.it | p. 1 / 3 

 / 3  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE PATRIMONIO, PROGETTI SPECIALI E 
APPALTI 

 
Oggetto: impegno di spesa per l’acquisto di nr. 6 biglietti per la partecipazione al 
Salone del Mobile 2024.  
 

IL DIRETTORE PATRIMONIO, PROGETTI SPECIALI E APPALTI 
 

VISTI: 
 
− Lo Statuto di Afol Monza Brianza vigente; 
− il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000; 
− il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e 

successive modifiche e integrazioni;  
− la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 
− il regolamento di contabilità approvato con Verbale dell’A.U. n. 47 del 26/07/2023; 
− l’art. 3 della legge 13/08/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 
− il Decreto Deliberativo Presidenziale n. 158 del 28/09/2023 avente ad oggetto 

“agenzia per la formazione, l'orientamento e il lavoro Monza e Brianza - AFOL MB- 
linee di indirizzo anno 2024 in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane 
e strumentali. approvazione”. 

− il Verbale A.U. n. 58 del 05/10/2023 di Recepimento Decreto Deliberativo 
Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 158 del 28/09/2023, avente 
come oggetto “Agenzia per la Formazione, l'Orientamento e il Lavoro Monza e 
Brianza - Afol MB - Linee di indirizzo anno 2023 in tema di funzionamento, risorse 
finanziarie, umane e strumentali. Approvazione” 

− il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia 
comunitaria (rev. 04), approvato con Verbale dell’Amministratore Unico di Afol 
MB, n. 11 del 17/03/2023;  

− il Regolamento di Organizzazione approvato con verbale dell’Amministratore 
Unico n. 47 del 26/07/2023; 

− il Regolamento di Accesso all’Impiego con verbale dell’Amministratore Unico n. 
59 del 11/09/2023; 

− il Verbale A.U. n. 64 del 31/10/2023 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione 2024 e relativi allegati” 

 
PREMESSO E CONSIDERATO:  
− che a far data dal 16.04.2024 e fino al 21.04.2024 si terrà presso “Rho Fiera”, Milano, 

l’evento Salone del Mobile 2024; 
− che Afol Monza e Brianza intende, come gli altri anni, partecipare all’evento 

presenziando anche allo stand degli studenti del CFP Terragni “Brianza design"; 

AFOLMB Determina dirigente 2024/154 del 15/04/2024 Pagina 1 di 4

mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/


 
 
 
 
 
 

 
 

 
  www.afolmonzabrianza.it | p. 2 / 3 

  

− che quest’anno parteciperanno all’evento anche gli staff e le Direzioni di Afol Mb e 
della Provincia di Monza, incluso il Presidente della Provincia di Monza e della 
Brianza; 

− in ragione di quanto premesso, è necessario procedere all’acquisto di n. 6 biglietti 
per l’evento utilizzando la carta di credito aziendale; 
 

PRECISATO CHE: 
− è opportuno procedere entro e non oltre la data del 12/04/2024 all’acquisto dei 

biglietti in questione per un ammontare pari ad euro 300,00, considerato che, 
decorso tale termine, i biglietti subiranno un notevole incremento di prezzo pari al 
20% dell’importo toale;  

− è necessario impegnare la spesa come sopra meglio specificata alla voce di 
bilancio “3020104 Spese di rappresentanza a scopo promozionale” ed imputarla al 
seguente CDC: “MEDA”; 

− per perfezionare l’acquisto in questione è necessario utilizzare la carta di credito 
aziendale; 
 

VERIFICATE le coperture finanziarie e di regolarità contabile;  
 

DETERMINA 
 

1. di richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente 
atto; 

2. di impegnare la spesa massima prevista di € 300,OO per l’acquisto di nr. 6 
biglietti per gli staff e le direzioni di AFOL MB e della Provincia di Monza alla voce 
di bilancio “3020104 Spese di rappresentanza a scopo promozionale” e di 
imputarla al seguente CDC: “Meda” 

3. di dare atto che per il perfezionamento dell’acquisto in esame è necessario 
procedere tramite l’utilizzo della carta di credito aziendale; 

4. di dare atto della verifica delle coperture finanziarie e di regolarità contabile; 
5. di demandare alla Direzione OPC l’espletamento di tutti gli atti conseguenti e 

necessari al presente atto.  
 

 
 

Il Direttore Patrimonio, Progetti Speciali e Appalti 
                                                              Arch. Davide Plebani 

(Conferimento delega di funzioni con Determina DG n. 100 del 28.03.2023) 

 

 

AFOLMB Determina dirigente 2024/154 del 15/04/2024 Pagina 2 di 4

https://www.afolmonzabrianza.it/


 
 
 
 
 
 

 
 

 
  www.afolmonzabrianza.it | p. 3 / 3 

  

 

Visto: il Responsabile del Controllo di Gestione 

                            Dott. Marcello Guerrieri 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
    

 

 

Area/Unità operativa: OPC/Affari Generali 
Pratica trattata da: Veronica Ielo 

AFOLMB Determina dirigente 2024/154 del 15/04/2024 Pagina 3 di 4

https://www.afolmonzabrianza.it/


24-02-EA-E9-63-07-BF-03-A3-5B-E3-4E-5C-68-D1-05-F3-D8-1E-47

Validità certificato dal 30/03/2023 13:38:51 al 30/03/2026 13:38:51

Soggetto: DAVIDE PLEBANI

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 2 del 12/04/2024 10:19:12

S.N. Certificato: F37BA983

Validità certificato dal 30/03/2023 12:14:36 al 30/03/2026 12:14:36

Soggetto: Luigi Cremona

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 2 di 2 del 11/04/2024 17:44:32

S.N. Certificato: 8FDDCE70

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2024/154 del 15/04/2024 Pagina 4 di 4


